De causa fidei. Qd. VI.

Einde p̄siderandū est de cā fidei.

Primo vtrū fides sit boī infusa a deo. Scōdō virū fides informis sit donum.

Ad primum sic pcedēt. Vnde

tur q̄ fides nō sit boī infusa a deo. Dicit enī Aug. 14. de trini. q̄ p̄ sciaz gignit̄ in nobis fides: nutrit̄: defendit̄: & roborat̄. s̄z ea q̄ p̄ sciaz in nobis gignit̄ magis vident̄ acq̄sita cē q̄z infusa. ergo fides nō videit̄ in nobis es̄t ex iufiſione diuina. ¶ P. illō ad qđ hō p̄tingit̄ audiēdo & vidēdo v̄r̄ eē ab hoīe acq̄situ: sed hō p̄tingit̄ ad credēdū & vidēdo miracula & audiēdo fidei doctrīna. D̄ enī Ioa. 4. Lognouit̄ p̄r̄ q̄ illa hora erat: in q̄ dīxite ei Jesus fili⁹ tuus viuit̄ & credidit ip̄e & dom⁹ ei⁹ tota. Et Ro. x. dī q̄ fides es̄t ex auditū. ergo fides h̄b̄ ab hoīe tanq; acq̄sita. ¶ P. Illō qđ p̄sistit̄ in hoīis volūtate: ab hoīe minē p̄t acq̄sita: s̄z fides cōsiftit̄ i credētū volūtate: vt̄ vnu. dicit in lib. de p̄destinatione scōp̄. ergo fides p̄t eē ab hoīe acq̄sita. ¶ Siz h̄ est qđ dī ad Eph. 2. H̄ra estis salutati p̄ fidē: t̄ nō ex vobis ne gs̄ gliest̄ donū enī dei est. ¶ Rn. dōm q̄ ad fidē duo regrunt̄. Quoq; vnu ē vt̄ hoīi credibūlia: pp̄dant̄: qđ regrit̄ ad hoc q̄ hō aliqd explicitē credar. Aliud aut̄ qđ ad fidē regrit̄ est assentis credētis ad ea q̄ pponunt̄. ¶ Quātū q̄ ad p̄mū boīz necēsī est q̄ fides sit a deo. Ea enī q̄ s̄t fidei exceedit̄ rōne humana. vñ nō caudit̄ in cognitionē boīis nisi deo reuelatē: s̄z q̄busdā qđem reuelant̄ imēdiate a deo: sicut sur reuelata aplis & pphis. q̄busdā aut̄ pponunt̄ a deo mittētē fidei p̄dicatores: fm̄ illō Ro. x. Quo p̄dicabūt nisi mittant̄. ¶ Quātū v̄o ad se cundū. s̄. ad assentis boīis in ea q̄ s̄t fidei p̄t p̄siderari duplex cā. Una qđē exteri⁹ iducēs: sicut miraculū visuīz: vel p̄suasio boīis iducētis ad fidē: quoq; neut̄ ē sufficiēs cauſa. Uidētū enī vnu & idē miraculū & audiētū cādē p̄dicationē qđā credūt̄ & qđā nō credūt̄: t̄ iō oīz ponere aliā cām̄ iteriore q̄ mouet hoīes iteri⁹ ad assentiedū bis q̄ s̄t fidei. Dāc aut̄ cāz pelagiani p̄oebat̄ solū libēp̄ arbitriū boīis: t̄ p̄p̄ hoc dicebat̄ q̄ initū fidei ē ex nobis: in q̄stū. s̄. ex nobis est q̄ parati sumus ad assentiedū bis q̄ s̄t fidei. sed assentatio fidei est a deo: p̄ quā nobis pponunt̄ ea q̄ credētē debem⁹: s̄z hoc est falsiūz: qz cū hō assentiedū bis q̄ s̄t fidei elueit̄ supra nām suā: oīz q̄ hoc isit̄ ei ex supnāli p̄n⁹ v̄teri⁹ mouētē: qđ est de⁹: t̄ iō fides qđtū ad assentiedū ḡ est p̄ncipalis actus fidei ea deo interi⁹ mouētē per gratiam. ¶ Ad p̄mū ergo dōz q̄ p̄ sciam̄ gignit̄ fides: t̄ nutrit̄ per

modū exterioris p̄suadētōis q̄ sit ab aliq̄ sc̄ia: sed principia
lis t̄ p̄pria cā fidēi est: id q̄d̄ īterius mouet ad assentēdū.
¶ Ad sc̄dm dōm q̄ etiā rō illa p̄cedit de cā p̄ponētē exte-
rius ea q̄ sunt fidēi: vel p̄suadētō ad credēdū v̄l̄ v̄bo vel fa-
cto. ¶ Ad tertīū dōz q̄ credere qd̄ ī volūtate credētū
p̄sistit: sed oꝝ q̄ volūtātē bois p̄paref̄ a deo p̄ grām ad hoc
q̄ eleuet in ea q̄ sunt supra natūrā: vt supra dictum est.

Ad secundū nō sit donū dei. Dicit enī Deutero-
32. q̄ dei p̄fecta sunt opa. fides aut̄ informis est qd̄ā im-
perfectū. ergo fides informis nō est opus dei. ¶ p̄. Sicut
actus dicit deformis ppter hoc q̄ caret debita forma: ita
ēt fides dī informis pp̄ hoc q̄ caret debita forma: sed act?
deformis p̄cti nō est a deo: vt supra dictū est. ergo neq; ēt
fides informis est a deo. ¶ p̄. q̄cunq; deus sanat totali sa-
nat. Dicit enī Joā. 7. Si circūcīstōne accipit hō in sabbā-
to vt nō soluat lex Moysi mībi idignātī: q̄ torū boies
sanū feci in sabbato: sed p̄ fidē hō sanat ab ifidētate. qui
cunq; ergo donū fidēi a deo accipit simul sanat ab oībus
petis. sed hoc nō fit nisi p̄ fidē formata. ergo sola fides for-
mata ē donū dei. nō ergo fides informis ē a deo. ¶ S; hē
qđ qđ glo. dicit. i. ad Cori. ix. q̄ fides q̄ est sine charitate ē
donū dei. hec aut̄ est iformis. ergo fides informis est donū
dei. ¶ Rn. dōz q̄ iformitas p̄uatio qd̄ ē. Est aut̄ p̄side-
rādū q̄ p̄uatio qnq; qd̄ p̄tinet ad rōnē spēi: qnq; aut̄ nō.
sed supuenit rei lā bñti. p̄pria spēi: sicut p̄uatio debite cō-
mētūtōis humorū est de rōnē spēi ipsi? egritudinis. te-
nebroſitas aut̄ nō est de rōnē spēi eius diaphani. h̄ supue-
nit. q̄ ergo cū assignat cā alicuius rei itelligit assignari cā
ei? h̄ p̄ i. p̄p̄ spē existit. iō qđ n̄ ē cā p̄uatiōis nō p̄ dici cē
cā illius rei ad quā p̄tinet p̄uatio: sicut exis de rōnē spēi illi?.
Nō enī p̄t dī cā egritudinis qđ nō ē cā disperatīe hu-
morū. p̄t m̄ dīcialiq; cē cā diaphani: cūnīs nō sit cā ob-
scuritatī: q̄ nō ē de rōnē spēi diaphani. Informitas aut̄ fi-
dei nō p̄tinet ad rōnē spēi ipsi? fidēi. cū fides dicāt informis
pp̄ defectū cuiusdā exterioris forme: sicut dictū est. t̄
iō illō ē cā fidēi informis q̄ est cā fidēi simplē dicte. hoc at̄
est deo: vt dictū est. Usū relinq̄ q̄ fides informis sit donū
dei. ¶ Ad p̄mū ergo dōz q̄ fides informis t̄ si nō sit p̄fecta
simplē p̄fectiō v̄tūtis. est m̄ p̄fecta qd̄ā p̄fectiō q̄ suffic̄
ad fidēi rōnē. ¶ Ad sc̄dm dōz q̄ deformitas actus est de
rōnē spēi ipsi? act? fm̄ q̄ est act? moralis: vt supra dictū
est. Dicit enī act? deformis p̄ p̄uationē forme itrinsece q̄
est debita cōmētūtōis circūstātiārū act? : t̄ iō nō p̄t dici
cā act? deformis de? q̄ nō est cā deformitatis: h̄ sit cā act?
inq̄tū ē actus. ¶ Ul̄ dōz q̄ deformitas nō solū ip̄portat p̄
uationē debite forme: sed et̄ h̄iā dispōnē. Un̄ deformitas
se h̄ ad actū sicut falsitas ad fidē: t̄ iō sicut act? deformis
nō est a deo: ita nec aliq̄ fides falsa: sicut fides informis est
a deo. ita etiā actus qui sunt boni ex genere: q̄uis non sint
charitate formati: sicut plerūq; in peccatoribus sttingit.
¶ Ad tertīū dōm q̄ ille q̄ accipit a deo fidē absq; charita-
te nō simplē sanat ab ifidētate: q̄ nō remouet culpa p̄ce-
dētis ifidētatis: sed sanat fm̄ qd̄: vt. s. ccesset a tali p̄ctō.
Hoc aut̄ frequētē sttingit q̄ aliq̄ desistat ab uno actu pec-
cati etiā deo hoc faciēt: q̄ tñ ab actu alteri? p̄cti nō dīsistit
pp̄pria inigkeitē suggerēt. Et p̄ h̄ic ēt modū dat aliq̄ boi
a deo q̄ credat: nō tñ ei charitatis donū. sicut ēt aliq̄ bus
ab s̄q; charitate dat donū p̄phētē: vel aliq̄ simile.